

Số: /KH-SVHTTDL

Bình Phước, ngày tháng 11 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức giải Thể dục dưỡng sinh các câu lạc bộ tỉnh Bình Phước**  
**Lần thứ VII, năm 2021**

Thực hiện kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao năm 2021, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức giải Thể dục dưỡng sinh các câu lạc bộ trực tuyến tỉnh Bình Phước năm 2021, với các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030.

Nhằm thực hiện mục tiêu phát triển phong trào TDTT cho người cao tuổi theo tinh thần của Luật TDTT và Luật Người cao tuổi. Mở rộng, nâng cao hiệu quả phong trào thể dục dưỡng sinh trên toàn tỉnh và nâng cao kỹ năng tổ chức tập luyện, biểu diễn môn thể dục dưỡng sinh, thể hiện tinh thần hăng hái tham gia các hoạt động thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe, đẩy lùi bệnh tật để sống vui, sống khỏe, sống có ích.

**2. Yêu cầu:**

- Công tác tổ chức đảm bảo tiết kiệm, an toàn, hiệu quả, đua tranh lành mạnh trên tinh thần đoàn kết quyết tâm giành thành tích cao nhất. Đặc biệt phải đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng chống tốt dịch bệnh Covid-19 trong quá trình tập luyện và tổ chức thi đấu giải.

- Các địa phương cử cán bộ tham gia giải phải đúng đối tượng và chấp hành nghiêm túc Điều lệ, các quy định của Ban Tổ chức.

**II. TIẾN TRÌNH TỔ CHỨC**

**1. Thời gian - Địa điểm - Hình thức thi đấu:**

*1.1. Thời gian:*

- Họp BTC triển khai kế hoạch tổ chức giải: 9h00 ngày 15/11/2021.
- Thời gian đăng ký và nhận bài: từ ngày ban hành Điều lệ đến hết ngày 04/12/2021.
- Chấm bài thi: từ ngày 05 - 10/12/2021.

*1.2. Địa điểm:*

- Họp BTC: tại phòng họp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Chấm thi: tại Hội trường Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.

*1.3. Hình thức thi đấu:*

- Các đơn vị tham gia thi đấu ghi hình bài biểu diễn gửi về Ban Tổ chức theo đường link thể dục dưỡng sinh dưới dạng video clip.

+ Lưu ý: Video có định dạng .mp4 hoặc .mov, được tải lên Google Drive và mở quyền chỉnh sửa.

+ Link gửi bài thi đấu: <http://bit.do/theducduongsinh> hoặc có thể quét mã QR để đăng tải vào đường link).

- Kết quả: Sẽ được thông báo vào ngày 12/12/2021 trên các mạng của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Phước:

- Website: <http://vhttdlbinhphuoc.gov.vn>

- Facebook: **Thể Thao Bình Phước**

## **2. Số lượng, đối tượng và nội dung:**

2.1. *Số lượng:* Dự kiến khoảng 30 - 40 đội

2.2. *Nội dung thi đấu:*

- Bài bắt buộc

- Bài tự chọn: chọn 1 trong các nội dung:

+ Bài Thể dục Dưỡng sinh tay không (*gồm các nội dung Thái cực và Thể dục dưỡng sinh*).

+ Bài Thể dục Dưỡng sinh có dụng cụ (*gồm các nội dung Thái cực và Thể dục dưỡng sinh*).

## **III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC**

- Ông Trần Văn Chung	- Giám đốc Sở VH TT & DL	- Giám sát
- Ông Trần Thế Anh	- PGĐ Sở VH TT & DL	- Tr. Ban
- Mời ông Nguyễn Công Sỏi	- CT Hội Người cao tuổi tỉnh	- Phó ban
- Ông Huỳnh Thiên Tịnh	- TP. QL TDTT Sở VHTTDL	- Phó ban
- Mời bà Dương Thị Tuyết	- CT. Hội BTNKTTCMBNN	- Thành viên
- Ông Chu Văn Phong	- CVP Sở VH TT & DL	- Thành viên
- Bà Đỗ Thị Vân	- PCVP Sở VH TT & DL	- Thành viên
- Bà Điều Thị Mộng Tuyền	- Chuyên viên Sở VH TT & DL	- Thành viên
- Ông Trần Văn Luân	- Chuyên viên Sở VH TT & DL	- Thành viên.

## **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

### **1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:**

#### *1.1. Phòng Quản lý TDTT:*

- Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ, mời trọng tài, dự trù và quyết toán kinh phí, chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết về chuyên môn.

- Trang trí phòng lễ, băng rôn tuyên truyền cho giải;

- Giấy chứng nhận, thẻ Ban Tổ chức, trọng tài;

- Cờ lưu niệm, cờ thưởng, huy chương cho đơn vị đạt giải;

- Phối hợp với các phòng chuẩn bị tốt các công việc liên quan đến công tác tổ chức;

- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức.

### **1.2. Văn Phòng:**

- Liên hệ Đài truyền hình ghi hình và đưa tin giải;
- Chuẩn bị nước uống cho trọng tài chấm thi;
- Chịu trách nhiệm trình thẩm định kinh phí tổ chức giải;
- Cử công chức tham gia Ban Tổ chức phục vụ công tác liên quan đến giải;
- Tạo đường link và hướng dẫn đăng ký nộp bài dự thi cho các đơn vị; đăng tải các nội dung liên quan đến giải lên website của Sở;
- Chuẩn bị máy chiếu, đường truyền internet để chấm bài thi;
- Và một số công việc khác liên quan đến công tác tổ chức.

### **2. Hội người cao tuổi tỉnh:**

- Ban hành văn bản chỉ đạo Chi Hội người cao tuổi các huyện, thị xã, thành phố cử lực lượng tập luyện và tham gia giải theo hình thức Video Clip.
- Phối hợp với Ban Tổ chức thực hiện một số công việc liên quan đến công tác tổ chức.

### **3. Phòng Văn hóa và thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thể thao các, thị xã, thành phố:**

Chủ Động phối hợp với Chi hội người cao tuổi thông báo rộng rãi đến các Câu lạc bộ để tổ chức tập luyện, đăng ký tham gia và đảm bảo thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch theo quy định hiện hành.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Căn cứ vào nhiệm vụ được phân công, các đơn vị liên quan chủ động triển khai thực hiện những công việc được giao và kịp thời báo cáo Trưởng Ban tổ chức những vấn đề phát sinh, vướng mắc để có hướng chỉ đạo thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Thể dục dưỡng sinh các câu lạc bộ tỉnh Bình Phước năm 2021. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban Tổ chức và các đơn vị liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện tốt Kế hoạch đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Giám đốc Sở (để b/c);
- Hội người cao tuổi tỉnh;
- Hội Bảo trợ NKTTMC&BNN tỉnh;
- Thành viên BTC;
- Phòng QLTDĐT;
- Văn phòng Sở;
- Phòng VH-TT các huyện, thị xã, TP;
- Trung tâm VH-TT các huyện, TP;
- Lưu: VT, TDĐT (MT).

**GIÁM ĐỐC**

**Trần Văn Chung**